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REMISSVAR 

Nationellt tillgängliggörande av 

digitala detaljplaner 

Delrapport i uppdraget att verka för en 

smartare samhällsbyggnadsprocess  

Inledning 
Den 30 september 2019 inkom remiss på Lantmäteriets delrapport Nationellt 

tillgängliggörande av digitala detaljplaner (2019-01-31) från 

Regeringskansliets finansdepartement. Värnamo kommun är en av de utvalda 

remissinsatserna. 

Senast inlämningsdag för remissvar är den 20 december 2019. Nedan 

redovisade föreslagna synpunkter som remissvar. Synpunkterna bör läsas med 

delrapporten från 31 januari 2019. 

Synpunkter 
Sida 9, 3.1, andra stycket. 

• Med bakgrunden att Lantmäteriet har i uppdrag att redovisa förutsättningar 

för utvecklingen av ett nationellt tillgängliggörande av all geodata inom 

samhällsbyggnadsprocessen, ställs frågan varför områdesbestämmelse 

(som juridiskt dokument är likställt detaljplan, PBL 4 kap 1§) inte omfattas 

av deluppdraget då detaljplan och områdesbestämmelse är så pass 

sammansvetsade i PBL. Dessa två juridiska kommunala planverktyg bör 

redovisas samlat. Att utesluta områdesbestämmelser riskerar att uppdragets 

mål (3.2) inte nås. 

 

Sida 40, 8.3, tredje stycket 

• Hur kan kommunen som ansvarig förlita sig på att marknaden ständigt 

kommer leverera det som krävs för att uppnå ställda krav på kommunen 

(producenten)? Den totala lösningen förutsätter att frivillig marknad av 

systemleverantörer vill erbjuda sina tjänster till ansvarig kommun. En 

rättsprocess kan inte bygga på välvilja, det måste vara en systemleverantör 

med leveransansvar för att säkra producentens uppdrag att leverera digitala 

planer på ett effektivt sätt.  

 

Sida 41, 8.4.2 

• Kommunen är positiv till extern finansiering genom anslag för berörda. 

 

Sida 41, 8.5 

• Kommunen ser konsekvenser för det kommunala självstyret på så sätt att 

standardens begränsningar och trögheten i att komplettera/utveckla 

standarden, medför till längre planprocesser för att invänta ändringar i 

system som kommunen själv inte äger/har det operativa ansvaret för.  


